
  
  
    
  

 
Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 9883/2025 

 

    “Dispõe sobre a substituição de membros do 

Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, Decreto 

nº 9775/2025.” 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São 

Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 69, da 

Lei Orgânica do Município.  

Considerando o Decreto nº 9775/2025 que: “Dispõe sobre a nova composição do Conselho 

Municipal de Turismo- COMTUR 2025/2027, de 01/07/2025.  

Considerando ofício recebido da Associação Comercial e Empresarial de São Sebastião - 

ACE, solicitando substituição de representante da entidade para o Conselho Municipal de Turismo – 

COMTUR, é que:  

 

DECRETA 

 

Artigo 1º- Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Turismo-COMTUR, 

nomeando-se novo suplente para Associação Comercial e Empresarial de São Sebastião, conforme 

indicado abaixo:  

Membro Suplente: Talytha Gelotti Dotta Campos pelo novo membro Dora Maria Del Carmen 

Ojeda. 

Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

                             São Sebastião, 06 de outubro de 2025. 

                                                                                         

                                 

 

 

 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

Prefeito 


